
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МАЙКОПСКИЙ РАЙОН» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
« ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР №8 

МАЙКОПСКОГО РАЙОНА» 
 

385778, РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ, 

МАЙКОПСКИЙ РАЙОН, П. ЦВЕТОЧНЫЙ, УЛ. 

ШКОЛЬНАЯ, 13 

ИНН/КПП 0104008533/010401001 
ОГРН 1020100707901 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ 
 «МЫЕКЪОПЭ РАЙОН» 

И АДМИНИСТРАЦИЕ 
 ГЪЭСЭНЫГЪЭМК1Э МУНИЦИПАЛЬНЭ 

БЮДЖЕТ ГЪЭ1ОРЫШ1АП1ЭМ 
ИГУРЫТ ЕДЖАП1ЭУ № 8 

МЫЕКЪОПЭ РАЙОН» 
 

385778, АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭР, МЫЕКЪОПЭ 
РАЙОН, 

П. ЦВЕТОЧНЭ, УР. ШКОЛЬНЭР, 13 

ИНН/КПП 0104008533/010401001 
ОГРН 1020100707901 

 

Тел. 8(87777) 2-99-11, 

E-mail  

tsvetochny13@mail.ru 

Сайт school8-

shuntuk.narod.ru 

ПРИКАЗ 

 

от 13.01.2025 г.                                 № 1 

 

«Об утверждении Единого графика оценочных процедур  

на III четверть (II полугодие) 2024-2025 учебного года» 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного 

учреждения» Федерального Закона РФ №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в РФ», 

на основании Постановления правительства РФ № 556 от 30.04.2024 «Об утверждении 

перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий 

по оценке качества образования» и письма Рособрнадзора от 06.08.2021г. № 01-169/08-01 

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам по формированию 

графика оценочных процедур в общеобразовательных организациях», в целях обеспечения 

объективной  информации о качестве обучения и открытости и доступности информации о 

системе образования в ОО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Единый график оценочных процедур для 2-4 классов на 3 четверть  

(приложение 1). 

2. Утвердить Единый график оценочных процедур для 5-9 классов на 3 четверть  

(приложение 2). 

     3.   Утвердить Единый график оценочных процедур для 10-11 классов на II полугодие  

(приложение 3). 

     4.  Учителям-предметникам при планировании урочной деятельности руководствоваться 

Единым графиком оценочных процедур и рекомендациями по упорядочению оценочных 

процедур (Постановление правительства РФ № 556 от 30.04.2024 г. и письмо 

Рособрнадзора от 06.08.2021г. № 01-169/08-01). 

     5.  Руководителям ШМО своевременно вносить корректировки в график контрольных 

работ. 

     6. Ответственной за подготовку, размещение и обновление информации на сайте МБОУ 

«Образовательный центр № 8» Поповой Т.А. разместить утвержденный Единый график 

оценочных процедур на официальном сайте ОО на главной странице подраздела 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде электронного 

документа не позднее 15 января 2025 года. 

     7. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, 

вызванных: 

-   эпидемиологической ситуацией; 

- участием ОО в проведении национальных или международных исследованиях качества 

образования в соответствии с Приказом в случае, если такое участие согласовано после 

публикации ОО графика; 

-   другими значимыми причинами. 

     8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                         В.Н. Тарасова 

 
                                                                                                             

mailto:tsvetochny13@mail.ru
mailto:school8-shuntuk.narod.ru
mailto:school8-shuntuk.narod.ru


Приложение 1  
к приказу № 1 от 13.02.2025 г. 

 
Единый график оценочных процедур в МБОУ «ОЦ № 8 Майкопского района» 

на III четверть 2024-2025 учебного года 
 

Начальное общее образование 
 

Класс Дата Предмет Вид работы Уровень 

2а 10.03 английский язык контроль по теме школьный 

28.01, 13.02, 11.03 литературное 

чтение 

проверочная работа школьный 

13.02, 11.03 математика к/р школьный 

21.01 окружающий мир проверочная работа школьный 

16.01 родная 

литература 

к/р школьный 

21.01, 19.03 

04.02 

русский язык 

 

диктант 

изложение 

школьный 

2б 27.02 английский язык контроль по теме школьный 

28.01, 13.02, 11.03 литературное 

чтение 

проверочная работа школьный 

13.01, 11.02, 07.03 математика к/р школьный 

14.03 окружающий мир проверочная работа школьный 

22.01 

06.02 

русский язык 

 

диктант 

изложение 

школьный 

2в 27.02 английский язык контроль по теме школьный 

31.01, 18.02, 14.03 литературное 

чтение 

проверочная работа школьный 

13.01, 11.02, 06.03 математика к/р школьный 

21.01 окружающий мир проверочная работа школьный 

22.01 

06.02 

русский язык 

 

диктант 

изложение 

школьный 

3а 30.01 английский язык контроль по теме школьный 

06.02, 21.02, 04.03 математика к/р школьный 

03.02 литературное 

чтение 

проверочная работа 

 

школьный 

14.02 окружающий мир проверочная работа школьный 

15.01 

05.03 

родной язык изложение 

к/р 

школьный 

28.02 труд (технология) проект школьный 

14.01, 15.01, 28.01, 

17.02 

русский язык изложение 

 

школьный 

3б 30.01, 31.01 английский язык контроль по теме школьный 

26.02 математика к/р школьный 

17.03 литературное 

чтение 

проверочная работа 

 

школьный 

13.02 окружающий мир проверочная работа школьный 

21.02 родной язык к/р школьный 

28.02 труд (технология) проект школьный 

17.01, 11.02 

03.03 

27.02 

17.03 

русский язык изложение 

проверочная работа 

диктант 

сочинение 

школьный 

4а 21.02 окружающий мир контроль по теме школьный 



20.02 математика к/р школьный 

26.02 литературное 

чтение 

проверочная работа 

 

школьный 

18.03 родной язык сочинение школьный 

21.01, 10.02, 04.03 русский язык сочинение школьный 

4б 04.02, 18.03 

12.03 

математика к/р 

п/р 

школьный 

25.02, 18.03 литературное 

чтение 

проверочная работа 

 

школьный 

27.01, 04.02, 26.02 

14.02 

русский язык сочинение 

диктант 

школьный 

4в 04.02, 18.03 

12.03 

математика к/р 

п/р 

школьный 

25.02, 18.03 литературное 

чтение 

проверочная работа 

 

школьный 

27.01, 04.02, 26.02 

14.02 

русский язык сочинение 

диктант 

школьный 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                          Приложение 2  
к приказу № 1 от 13.02.2025 г. 



 
Единый график оценочных процедур в МБОУ «ОЦ № 8 Майкопского района» 

на II четверть 2024-2025 учебного года 

Основное общее образование 
 

Класс Дата Предмет Вид работы Уровень 

5а 31.01, 07.03 английский язык контроль по теме школьный 

17.02 биология п/р школьный 

16.01, 27.02 

30.01, 06.03 

география п/р 

к/р 

школьный 

12.02 

17.02 

математика к/р 

п/р 

школьный 

10.02 родная 

литература 

проверочная работа школьный 

07.02, 17.03 

22.01, 17.02 

16.01 

русский язык к/р 

изложение 

сочинение 

школьный 

17.01, 29.01 труд (технология) п/р школьный 

5б 31.01, 07.03 английский язык контроль по теме школьный 

20.02 биология п/р школьный 

04.03 

04.02, 11.03 

география п/р 

к/р 

школьный 

25.02 история контрольный урок  школьный 

17.02 

12.02 

математика п/р 

к/р 

школьный 

14.02 родная 

литература 

проверочная работа школьный 

14.03 

21.01, 14.02 

06.02 

русский язык к/р 

изложение 

диктант 

школьный 

05.03 

15.01, 29.01, 12.03, 

19.03 

труд (технология) проект 

п/р 

школьный 

5в 31.01, 07.03 английский язык контроль по теме школьный 

20.02 биология п/р школьный 

04.03 

04.02, 11.03 

география п/р 

к/р 

школьный 

25.02 история контрольный урок  школьный 

17.02 

12.02 

математика п/р 

к/р 

школьный 

12.02 родная 

литература 

проверочная работа школьный 

14.03 

20.02 

26.02 

русский язык к/р 

сочинение 

изложение 

школьный 

05.03 

15.01, 22.01, 29.01, 

19.03 

труд (технология) проект 

п/р 

школьный 

6а 24.01, 04.02, 07.03, 

21.03 

английский язык контроль по теме школьный 

15.01, 05.03 

19.02, 19.03 

биология л/р 

п/р 

школьный 

14.01, 04.02, 04.03 география п/р школьный 



18.02 к/р 

19.02, 26.02, 03.03 ИЗО проект школьный 

29.01 литература к/р школьный 

28.01, 20.03 

27.01 

математика к/р 

п/р 

школьный 

14.02 родная 

литература 

проверочная работа школьный 

07.02, 19.02, 26.02, 

05.03 

труд (технология) п/р школьный 

31.01, 03.03 

29.01, 27.02 

17.02 

русский язык к/р 

сочинение 

изложение 

школьный 

6б 20.01, 05.02 английский язык контроль по теме школьный 

15.01, 05.03 

19.02, 19.03 

биология л/р 

п/р 

школьный 

14.01, 04.02, 04.03 

18.02 

география п/р 

к/р 

школьный 

17.02, 24.02, 03.03 ИЗО проект школьный 

29.01 литература к/р школьный 

30.01 

28.01 

математика к/р 

п/р 

школьный 

13.01, 31.01, 03.03 

27.02 

17.02 

русский язык к/р 

сочинение 

изложение 

школьный 

6в 20.01, 05.02 английский язык контроль по теме школьный 

15.01, 05.03 

19.02, 19.03 

биология л/р 

п/р 

школьный 

14.01, 04.02, 04.03 

18.02 

география п/р 

к/р 

школьный 

17.02, 24.02, 03.03 ИЗО проект школьный 

29.01 литература к/р школьный 

30.01 

28.01 

математика к/р 

п/р 

школьный 

12.03, 19.03 

15.01, 05.03 

труд (технология) п/р 

проект 

школьный 

13.01, 31.01, 03.03 

27.02 

17.02 

русский язык к/р 

сочинение 

изложение 

школьный 

7а 15.01, 21.02, 11.03 английский язык контроль по теме школьный 

16.01, 04.03 алгебра к/р школьный 

13.01, 20.01 биология п/р школьный 

19.02 вероятность и 

статистика 

п/р школьный 

03.02, 10.02, 13.02 

24.02 

география п/р 

к/р 

школьный 

28.01, 18.03 геометрия к/р школьный 

05.02 ИЗО п/р школьный 

05.02 

19.03 

информатика к/р 

п/р 

школьный 

10.02 

20.01 

литература сочинение 

к/р 

школьный 

14.02 родная 

литература 

проверочная работа школьный 



18.02 

04.03 

русский язык диктант 

сочинение 

школьный 

22.01, 07.02, 12.02 труд (технология) п/р школьный 

17.02, 19.02, 26.02 

03.03 

физика л/р 

к/р 

школьный 

7б 14.01, 05.02, 18.03 английский язык контроль по теме школьный 

16.01, 05.03 алгебра к/р школьный 

14.01, 21.01 биология п/р школьный 

14.02 вероятность и 

статистика 

п/р школьный 

03.02 

24.02 

география п/р 

к/р 

школьный 

24.01, 14.03 геометрия к/р школьный 

04.02 ИЗО п/р школьный 

03.02 

17.03 

информатика к/р 

п/р 

школьный 

23.01 история контрольный урок школьный 

07.02 литература сочинение школьный 

30.01 родная 

литература 

проверочная работа школьный 

12.02 родной язык проверочная работа школьный 

18.02, 18.03 русский язык диктант школьный 

30.01, 20.02, 27.02, 

06.03, 13.03, 20.03 

23.01 

труд (технология) п/р 

 

проект 

школьный 

18.02, 20.02, 27.02 

04.03 

физика л/р 

к/р 

школьный 

7в 14.01, 06.02, 18.03 английский язык контроль по теме школьный 

16.01, 05.03 алгебра к/р школьный 

14.01, 21.01 биология п/р школьный 

14.02 вероятность и 

статистика 

п/р школьный 

03.02 

24.02 

география п/р 

к/р 

школьный 

24.01, 14.03 геометрия к/р школьный 

04.02 ИЗО п/р школьный 

03.02 

17.03 

информатика к/р 

п/р 

школьный 

23.01 история контрольный урок школьный 

07.02 литература сочинение школьный 

29.01 родная 

литература 

проверочная работа школьный 

12.02 родной язык проверочная работа школьный 

18.02, 18.03 русский язык диктант школьный 

30.01, 20.02, 27.02, 

06.03, 13.03, 20.03 

23.01 

труд (технология) п/р 

 

проект 

школьный 

18.02, 20.02, 27.02 

04.03 

физика л/р 

к/р 

школьный 

8а 17.01, 31.01, 04.03, 

18.03 

английский язык контроль по теме школьный 

30.01 алгебра к/р школьный 

15.01, 23.01, 27.02, биология п/р школьный 



05.03, 19.03, 20.03 

29.01 

 

л/р 

11.02, 18.03 геометрия к/р школьный 

20.01 вероятность и 

статистика 

п/р школьный 

20.01 

11.02, 11.03 

русский язык к/р 

сочинение 

школьный 

29.01 литература к/р школьный 

20.02 

06.03 

родная 

литература 

проверочная работа 

проект 

школьный 

14.01, 20.01, 18.03 

03.02 

география п/р 

к/р 

школьный 

21.02 информатика проверочная работа школьный 

21.03 труд (технология) проект школьный 

14.02, 17.02, 24.02, 

03.03, 10.03, 14.03 

физика л/р школьный 

29.01, 03.03 

03.02, 12.03 

химия п/р 

к/р 

школьный 

8б 20.01, 03.02, 05.03, 

19.03 

английский язык контроль по теме школьный 

22.01, 20.03 алгебра к/р школьный 

13.01, 21.01, 26.02, 

03.03, 17.03, 19.03 

27.01 

биология п/р 

 

л/р 

школьный 

21.01, 18.03 геометрия к/р школьный 

20.01 

04.02 

11.03 

русский язык к/р 

сочинение 

диктант 

школьный 

28.01 литература к/р школьный 

21.01, 11.03 музыка проект школьный 

10.02 родная 

литература 

проверочная работа школьный 

21.02 родной язык проверочная работа школьный 

15.01, 17.03, 19.03 

03.02 

география п/р 

к/р 

школьный 

19.02 информатика проверочная работа школьный 

22.01, 14.02 история контрольный урок школьный 

14.03 труд (технология) проект школьный 

13.02, 18.02, 25.02, 

04.03, 11.03, 13.03 

физика л/р школьный 

31.01, 04.03 

04.02, 14.03 

химия п/р 

к/р 

школьный 

8в 20.01, 03.02, 05.03, 

19.03 

английский язык контроль по теме школьный 

22.01, 20.03 алгебра к/р школьный 

22.01, 26.02, 03.03, 

17.03, 19.03 

биология п/р 

 

школьный 

21.01, 18.03 геометрия к/р школьный 

20.01 

04.02, 11.03 

русский язык к/р 

сочинение 

школьный 

28.01 литература к/р школьный 

21.01, 11.03 музыка проект школьный 

10.02 родная проверочная работа школьный 



литература 

21.02 родной язык проверочная работа школьный 

15.01, 17.03, 19.03 

03.02 

география п/р 

к/р 

школьный 

19.02 информатика проверочная работа школьный 

22.01, 14.02 история контрольный урок школьный 

14.03 труд (технология) проект школьный 

13.02, 18.02, 25.02, 

04.03, 11.03, 13.03 

физика л/р школьный 

31.01, 04.03 

04.02, 14.03 

химия п/р 

к/р 

школьный 

9а 14.01, 11.02, 07.03, 

21.03 

английский язык контроль по теме школьный 

27.01, 03.03 алгебра к/р школьный 

23.01 вероятность и 

статистика 

п/р школьный 

16.01, 11.03, 20.03 география п/р школьный 

31.01, 28.02 геометрия к/р школьный 

10.02 информатика к/р школьный 

29.01, 11.03 литература сочинение школьный 

12.02 

25.02 

русский язык итоговое 

собеседование 

к/р 

федеральный 

 

школьный 

24.02, 05.03, 17.03 

29.01 

физика л/р 

к/р 

школьный 

12.02 

29.01, 10.02 

химия к/р 

п/р 

школьный 

9б 14.01, 11.02, 07.03, 

21.03 

английский язык контроль по теме школьный 

27.01, 14.02, 10.03 алгебра к/р школьный 

16.01, 11.03, 20.03 география п/р школьный 

14.01, 21.01, 25.02, 

10.03 

геометрия к/р школьный 

07.02 информатика к/р школьный 

13.01, 12.02 история контрольный урок школьный 

24.01 литература сочинение школьный 

12.02 

24.02 

русский язык итоговое 

собеседование 

к/р 

федеральный 

 

школьный 

28.02, 14.03 

31.01 

труд (технология) п/р 

проект 

школьный 

25.02, 06.03, 18.03 

30.01 

физика л/р 

к/р 

школьный 

14.02 

31.01, 11.02 

химия к/р 

п/р 

школьный 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                        Приложение 3  
к приказу № 1 от 13.01.2025 г. 



 
Единый график оценочных процедур в МБОУ «ОЦ № 8 Майкопского района» 

на II полугодие 2024-2025 учебного года 

Среднее общее образование 
 

Класс Дата Предмет Вид работы Уровень 

10а 17.01, 14.02, 01.04 английский язык контроль по теме школьный 

06.02, 13.03, 03.04, 

10.04 

биология л/р 

 

школьный 

18.03, 20.03 география п/р школьный 

04.04 информатика к/р школьный 

16.04 

10.02, 13.02, 01.04, 

28.04, 06.05.14.05, 

21.05 

математика ВПР 

к/р 

федеральный 

школьный 

29.01, 07.03, 11.04 

18.04 

21.04, 26.05 

литература сочинение 

к/р 

проект 

школьный 

21.05, 23.05, 26.05 обществознание тестирование школьный 

18.04 

17.01, 11.03, 06.05, 

13.05 

русский язык ВПР 

к/р 

федеральный 

школьный 

13.02 

08.05 

родная 

литература 

проект 

к/р 

школьный 

29.01 

30.04, 07.05 

родной язык проект 

проверочная работа 

школьный  

03.02, 29.05, 26.05 

04.04, 14.04, 21.04 

физика к/р 

л/р 

школьный 

19.02 

23.04 

химия п/р 

к/р 

школьный 

10б 16.01, 12.02, 20.03 английский язык контроль по теме школьный 

12.02, 19.03, 09.04, 

23.04 

биология л/р 

 

школьный 

13.03, 19.03 география п/р школьный 

07.04 информатика к/р школьный 

16.04 

15.01, 11.02, 28.02, 

10.04, 22.04, 02.05, 

15.05, 22.05 

математика ВПР 

к/р 

федеральный 

школьный 

03.02, 10.03  

23.04 

28.04 

литература сочинение 

к/р 

проект 

школьный 

20.01, 23.01, 23.05, 

26.05 

обществознание проект школьный 

18.04 

20.01, 11.03, 12.05, 

13.05 

русский язык ВПР 

к/р 

федеральный 

школьный 

14.01, 20.05 

18.03 

родной язык к/р 

сочинение 

школьный  

04.02, 20.05, 22.05 

01.04, 10.04, 17.04 

физика к/р 

л/р 

школьный 

21.02 

18.04 

химия п/р 

к/р 

школьный 



11а 16.02, 08.04 английский язык контроль по теме школьный 

11.03, 13.03 

23.01, 01.04 

20.02 

биология л/р 

п/р 

зачет 

школьный 

13.01 география п/р школьный 

26.02 информатика к/р школьный 

21.01 

14.03 

05.05 

литература сочинение 

проект 

к/р 

школьный 

27.01, 17.03, 18.03, 

13.05, 14.05, 19.05 

математика к/р 

 

школьный 

 

15.01, 30.04, 06.05, 

07.05, 14.05, 16.05, 

20.05 

обществознание тестирование школьный 

12.03 

14.05 

родная 

литература 

сочинение 

к/р 

школьный 

24.01, 25.04, 16.05 родной язык к/р школьный 

19.05 

13.02, 28.04 

русский язык к/р  

сочинение 

школьный 

 

07.02, 25.04 физика к/р школьный 

23.01 

16.01 

химия к/р 

п/р 

школьный 

11б 11.02, 02.04 английский язык контроль по теме школьный 

12.03, 14.03 

24.01, 02.04 

21.02 

биология л/р 

п/р 

зачет 

школьный 

15.01 география п/р школьный 

11.03 информатика к/р школьный 

23.01 

17.03 

06.05 

литература сочинение 

проект 

к/р 

школьный 

16.01, 12.02, 18.02, 

19.03, 15.04, 30.04 

математика к/р 

 

школьный 

 

17.01, 16.05, 19.05 обществознание тестирование школьный 

10.03 

19.05 

родная 

литература 

сочинение 

к/р 

школьный 

18.04 

14.02, 11.04 

02.05 

родной язык к/р 

п/р 

сочинение 

школьный 

12.05 

13.02 

русский язык к/р  

диктант 

школьный 

 

06.02, 24.04 физика к/р школьный 

14.01 химия к/р школьный 

 


